
 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 

 "Francesco Maria Genco"  
Sede Centrale, Piazza Laudati, n. 1 Tel . 080/3114337 Fax 080/3118025  

Sede presso il Polivalente, Via Parisi Tel. 080/3106901 

C.M. BATD02000A - C . F. 82014270720 

E.mail: batd02000a@istruzione.it   - web: https://itesgenco.edu.it 

70022 Altamura (Bari) 

 

1 

 

 

 

Altamura, data e protocollo in segnatura 

          All’albo on line 
Al Sito Web istituzionale 

Agli atti 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP - Piano nazionale di ripresa e resilienza,  

Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica  Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica  

    

Titolo del Progetto [In ascolto. Percorsi di mentoring, orientamento e rafforzamento delle 

competenze di base partendo dall’abilità dell’ascoltare] 

Codice progetto [M4C1I1.4-2022-981-P-11348] 

C.U.P. [E74D22004720006] 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il  Decreto Ministeriale n. 170 del 24 giugno 2022 relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per 

il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei divari territoriali; 

VISTO in particolare, l’Allegato 2 al predetto decreto n. 170 del 2022, che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di €  241.518,19; 

mailto:batd02000a@istruzione.it
https://itesgenco.edu.it/
ITES "F.M. GENCO" - Altamura (BA) Protocollo n. 0008571/2023 del 28/10/2023



 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 

 "Francesco Maria Genco"  
Sede Centrale, Piazza Laudati, n. 1 Tel . 080/3114337 Fax 080/3118025  

Sede presso il Polivalente, Via Parisi Tel. 080/3106901 

C.M. BATD02000A - C . F. 82014270720 

E.mail: batd02000a@istruzione.it   - web: https://itesgenco.edu.it 

70022 Altamura (Bari) 

 

2 

 

 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTO   l’atto di concessione prot. n 50299 del 18-03-2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto  ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023.  

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli  

 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

 

 

  

 Il Dirigente Scolastico 

           Prof. Leonardo Campanale 

            (firma digitale) 

mailto:batd02000a@istruzione.it
https://itesgenco.edu.it/

		2023-10-28T11:04:25+0000
	CAMPANALE LEONARDO




